
N.º 

7www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

19 de septiembre de 2025181

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 1866/25

AYUNTAMIENTO DE EL OSO

A n u n c i o

CONVOCATORIA QUE HA DE REGIR EN EL PROCESO SELECTIVO DE BOLSA 
DE EMPLEO DE SEIS PEONES DE JARDINERÍA Y DIEZ MONITORES CON 
CARÁCTER TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE EL OSO (ÁVILA).

Ante la necesidad de contratar a varios peones de jardinería y monitores para el Centro 
lagunas de la Moraña a lo largo del año 2025-2026 mediante dos bolsas de empleo.

De conformidad con las competencias que me atribuye el artículo 21.1.g) de la  
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, delegadas mediante 
Decreto de fecha 18 de agosto de 2025

DISPONGO

PRIMERO.– De acuerdo con las bases aprobadas el 18 de agosto de 2025, se convoca 
proceso para la selección en régimen de derecho laboral y con, carácter temporal a las 
personas que van a desempeñar las tareas de:

–	� Peones de jardinería a desarrollar a lo largo del año 2026 con la temporalidad que 
se determine en cada subvención concedida.

	� Tipo de contrato: Contratos vinculados a programas de políticas activas de empleo 
(modelos 405/505)

	 N.º candidatos solicitados para bolsa: 6

–	� Monitores a desarrollar la actividad en el resto del año 2025 y 2026 con la 
temporalidad que se determine por el ayuntamiento

	� Tipo de contrato: Contratos vinculados a programas de políticas activas de empleo 
(modelos 405/505)

	 N.º candidatos solicitados para bolsa: 10

SEGUNDO.– Publicar esta convocatoria en el Tablón de Anuncios y en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Ávila con el fin de que los interesados presenten la documentación 
recogida en cada una de las bases que se encuentran en la Sede Electrónica  
https://eloso.sedelectronica.es/info.0 en el plazo de veinte días naturales desde la 
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

El Oso, 10 de septiembre de 2025.

El Alcalde, Sergio López García.


